

آچارکشی

ما اورولوژیست‌ها آمریکا را ویزیت خواهیم کرد

• **بوریا عالمی:** نیاز، پدر اختراع است و دلواپسی پدر اختراع را درآورده است. در روزهای گذشته تعدادی شعار خودجوش دیدیم که مسیر زندگی ما را تغییر داد. مثلاً یکی پلاکارد دستش گرفته بود که «ما دندان‌پزشکان دهان آمریکا را سرویس خواهیم کرد». کور شوم اگر دروغ بگویم. ما اول متوجه نشدیم این شعارها را نوشتند که آمریکا برسد یا نوشتند آمریکا بخندد و سر شوخی را باز کنند. بعد هم متوجه نشدیم اگر دندان‌پزشکان ما آمادگی دارند دهان آمریکا را سرویس کنند چرا دهان ما را ول نمی‌کنند و برای یک دندان‌زپرتی از ما دو، سه میلیون تومان می‌سلفند. بعد هم اگر قرار است دندان‌پزشکان ما بروند تو کار دهان آمریکا، نیروهای مسلح باید بیایند تو کار دهان و دندان؟ آیا امکان به دندان‌پزشکی ایراد نخواهد گرفت که شما فقط باید دهان مردم را سرویس کنی و دهان بین‌المللی مربوط به وزارت امور خارجه می‌شود؟ بعد هم ما باید آرزو کنیم تکلیف دهان آمریکا با همین دندان‌پزشکان مشخص شود. یعنی ممکن است فردا اورولوژیست‌ها هم به دندان‌پزشکان پیوندند و بخواهند مسئله را به روش خودشان حل کنند و شعار بدهند «ما اورولوژیست‌ها آمریکا را ویزیت خواهیم کرد».

جنگ پوشکی: با یک پدر خودجوشی یک برگه اعلان داده بود دست کودک ازهمه‌جایی خربش که «ما حتی اجازه بازرسی پوشکمان را هم به آمریکا نمی‌دهیم چه رسد به...». اگر تا دیروز جنگ‌های جهانی، جنگ پوشکی بود، از امروز جنگ پوشکی شده است. یعنی فردا دیدید توی آسمان چندتا پوشک مسلح به سمت مواضع دشمن در حرکتند، تعجب نکنید. حتی ممکن است موشک‌هایی را مجهز به پوشک مسلح ببینید که بر سر مواضع دشمن پرتاب می‌شود، باز هم تعجب نکنید. درواقع جنگ بعدی این‌طوری است. اصلاً پیش‌بینی جنگ پوشکی به کنار؛ ما ماندم الان دلواپسان خواستند آمریکا را تحقیر کنند یا مسئله دیگری داشتند. درواقع این چه مسئله‌ای است ما نمی‌دانیم. اما خوشحالم که طفل پوشکی ما نه‌تنها به سیاست خارجی اشراف دارد بلکه پیشنهاد هم دارد. درواقع وقتی یک طفل دلواپس که سواد خواندن و نوشتن ندارد، پیشنهاد پوشکی برای حل مشکل سیاست خارجی و هسته‌ای دارد، چرا خردسالان و بزرگسالان و کوچک و بزرگ‌زادگانی که سواد خواندن و نوشتن دارند نباید در مسئله مذاکرات دخالت کنند؟

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

یکشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۴ • ۱۲ شعبان ۱۴۳۶ • ۳۱ می ۲۰۱۵ • سال دوازدهم • شماره ۲۳۱۲ • ۲۰ صفحه
اذان ظهر تهران ۱۳:۰۲ • اذان مغرب ۲۰:۳۵ • اذان صبح فردا ۴:۰۶ • طلوع آفتاب ۵:۵۰

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

امین منتظری



سیدمحسن هاشمی



حالا چند روزی است که با نمایش فیلم سینمایی قصه‌ها می‌توان به وفاداری و پایمردی دولتمردان برآمده از مطالبات انتخابات خردادماه ۱۳۹۲ قدری امیدوار شد. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان سینمایی، پیش‌تر با مقهورشدن در برابر یاران دولت پیشین، از نمایش فیلم‌های دارای پروانه نمایش همچون «عصبانی نیستم» و این‌اواخر نمایش فیلم «خانه پدری» عقب نشستند. آنچه اصولگرایان پیشین، با آن فیلم قصه‌های رخشان بنی‌اعتماد را مورد اتهام قرار می‌دهند، چیزی نیست جز واژه فراخ و پراهمام و نگارنده، نخستین‌بار این واژه را در زمان مدیریت

قانون می‌تواند بی‌سودان را جریمه کند

سعید برآبادی: وزارت آموزش‌وپرورش، مصوبه‌ای را اعلام کرده که براساس آن، بی‌سودان فقط تا پایان امسال وقت دارند رایگان سواد بیاموزند، در غیراین صورت از ابتدای سال ۹۵، نمی‌توانند گواهی‌نامه‌راندگی بگیرند،

دکتر شیوا دولت‌آبادی ◀ روان‌شناس

هرگونه تلاشی برای حرکت مردان و زنان به سمت سوادآموزی قابل‌تقدیر است. دراین‌میان اگر افرادی به دلایل مختلف از تحصیل محروم مانده‌اند، تعیین مدت‌زمان یک‌ساله برای آغاز یک دوره تنبیهی، می‌تواند برای آنها تنبیه مضاعف باشد. دقت کنید که افراد محروم‌مانده از تحصیل، تا پیش از این زمان، شانس

نعمت احمدی ◀ حقوق‌دان

ابتدا به این مسئله توجه کنیم که چرا جمعیت تقریباً ۱۰ میلیون نفری واجب‌التعلیم مملکت از سواد خواندن و نوشتن محرومند درحالی‌که ایران، سازمانی به نام نهضت سوادآموزی دارد با ۳۶ سال سابقه و بودجه‌های بسیار گزاف که به نظر می‌رسد به هر رفته و صرف رسیدن به رسالت این سازمان نشده است. امروز آمارها از ۱۰ درصد جمعیت بی‌سواد در کشور خبر می‌دهند که عملاً قصور در زمینه آموزش آنها با این سازمان و دیگر نهادهای درگیر با موضوع آموزش در کشور است، اما آیا

آن سوی تاریخ

«قصه»ها واقعیت‌های زیر پوست شهر

چیز است و اینکه هنرمند از بیان این واقعیت به‌دنبال چیست یا در جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنیم این درد و رنج واقعیت دارد یا نه، چیز دیگری است.

هنرمند به‌مثابه هنرمند در بیان هنری‌اش مسئولیت اصلاح ندارد، اما حق بیان واقعیت‌ها را از دریچه ذهن خودش داراست. از سوی دیگر، اینکه هنرمندی به جای پرداختن به خود هنر و فرمالیزم، به‌گونه‌ای مصلحانه بکوشد تا زشتی واقعیت موجود در جامعه را به تلخی به رخ کشد تا دیگری که مسئولیت تصمیم‌گیری و اداره کلان جامعه را دارند ببینندشند، تامل و چاره کنند، نه‌تنها شایسته تقدیر است، بلکه بیانگر روح متعهد و باور به مسئولیت اجتماعی آن هنرمند تلقی می‌شود.

رخشان بنی‌اعتماد به گواه فیلم‌هایش، فیلم‌سازی متعهد است که دغدغه و درد آسیب‌دیدگان را دارد.

کافه نظر

پرداخت مستمری‌های بهزیستی و کمیته امداد به آنها، قطع خواهد شد و احتمالاً تمام تخفیف‌های پیشین لغو خواهد شد. آیا این روش تنبیهی برای آموزش بی‌سودان مثرن‌تر خواهد بود؟ آیا بهتر نیست به جای این برخورد تنبیهی درباره علل نداشتن آنها به آموختن سواد تحقیق شود؟

سوادآموزی نداشته‌اند و حالا هم قرار است با محرومیت بیشتری مواجه شوند. این اجحافی در حق آنها و مانعی برای روند رشد سواد در جامعه است. کاش به‌جای چنین اولتیماتومی، مسئولان، برنامه‌ای برای برطرف‌کردن موانع سر راه تحصیل آنها تدوین می‌کردند تا از نابرابری زندگی آنها کاسته شود نه‌اینکه «سوادداشتن» خود به وسیله‌ای برای یک نابرابری تازه بدل شود.

می‌شود به‌خاطر قصور یک سازمان، جمعیتی را از حقوق اجتماعی محروم کرد؟ قانون اساسی این تنبیه را به‌هیچ‌عنوان نمی‌پذیرد. چنین محرومیت‌هایی تنها با رأی دادگاه قابل اجراست و نمی‌شود بی‌سودان را از حقوقی محروم کرد که قانون اساسی به فردفرد ایرانی‌ها اعطا کرده. به اعتقاد من، در شرایط فعلی به‌جای آنکه به این اولتیماتوم یک‌ساله ببندیشیم، باید از سازمان نهضت سوادآموزی کشور، تحقیق وتفحصی صورت بگیرد تا بدانیم اعتبارات این ۳۶ سال، چطور مصرف شده که هنوز بی‌سوادی در کشور وجود دارد.

Nice Cut

نایس کات

VIP

افتتاح‌شد

نیاوران | بعد از چهارراه کامرانیه | مرکز خرید نارون | واحد ۱۲

فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران در زمینه طرح جایگزینی ۱۴۰۰۰۰ تاکسی فرسوده با تاکسی پایه‌گازسوز

نوبت اول



شرکت بهینه سازی مصرف سوخت کشور به نمایندگی ازوزارت نفت، مطابق بند «ق» تبصره ۲بودجه کل کشور در سال ۱۳۹۳و براساس مصوبه شماره ۱۷۴۲۶۸ مورخ ۱۳۹۳/۱۲/۲۷ شورای محترم اقتصاد در نظر دارد برای اجرای طرح «جایگزینی ۱۴۰۰۰۰تاکسی فرسوده با تاکسی پایه گازسوز یا پیمایش بالا» نسبت به شناسایی شرکت های واجد شرایط تولیدکننده، تامین کننده و سرمایه گذار اقدام نماید.

شرح مختصر کار

این طرح جهت جایگزینی ۱۴۰۰۰۰ تاکسی فرسوده با تاکسی پایه گازسوز (با حداقل ۳۵۰ کیلومتر پیمایش با هر بار سوختگیری) می باشد. به ازای ورود هر دستگاه تاکسی جدید پایه گازسوز به ناوگان می بایست یک دستگاه تاکسی فرسوده اسقاط شود. ارزش سوخت صرفه جویی شده حاصل از این جایگزینی پس از صحه‌گذاری و تایید شرکت بهینه سازی مصرف سوخت کشور در بازه های زمانی شش ماهه به سرمایه‌گذاران پرداخت خواهد شد. سایر ویژگی های طرح به قرار زیر می باشد:

سقف کل بازپرداخت طرح:

مبلغ ۶۳۵ میلیون دلار به ازای ۱۴۰۰۰ دستگاه تاکسی پایه گازسوز

مبنای بازپرداخت:

مطابق با عملکرد (پیمایش) تاکسی های صندوقدار و تا سقف ۳۷۸۰ دلار یا معادل ریالی آن به نرخ رسمی اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و برای ون های پایه گازسوز تا سقف ۷۸۱۰ دلار یا معادل ریالی آن به نرخ رسمی اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به سرمایه‌گذاران پرداخت خواهد شد.

حداقل شرایط متقاضی

- مطابقت مشخصات تاکسی ها با مشخصات فنی مورد تایید موجود در پایگاه اینترنتی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت به نشانی www.ifco.ir
 - مطابقت موتور پایه گازسوز، مخازن CNG و سیستم سوخت رسانی مطابق استاندارد روز سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان حفاظت محیط زیست
 - سطح استاندارد آلایندگی حداقل یورو ۴
 - ارابه ۳ سال ضمانت محصول و ۱۰ سال خدمات پس از فروش اشخاص حقوقی که حداقل شرایط ذکر شده در بند قبل را دارا بوده و توانایی و آمادگی شرکت در فراخوان را دارند، می توانند فرم های استعلام ارزیابی کیفی را از طریق مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت به نشانی www.ifco.ir یا پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> دریافت نموده و فرم ها را پس از تکمیل به همراه مدارک مستند و تقاضای کتبی، حداکثر تا پایان وقت اداری ۴۵ روز کاری پس از درج نوبت دوم آگهی ضمن ارسال به آدرس الکترونیکی Taxi@ifco.ir به دبیرخانه شرکت بهینه سازی مصرف سوخت به نشانی تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان شیرازی شمالی، خیابان دانشور شرقی، پلاک ۲۳، تحویل و رسید دریافت نمایند. لازم است موضوع کامل فراخوان و نام محصولات در تقاضانامه کتبی و روی پاکت های ارانه شده درج شود. متقاضیان در صورت لزوم می توانند با شماره تلفن ۸۸۶۰۴۷۷۸ تماس حاصل نمایند.
 - اطلاعات تکمیلی، حداکثر ظرف یک روز کاری پس از انتشار این آگهی، در پایگاه اطلاع رسانی شرکت بهینه سازی مصرف سوخت قرار داده خواهد شد.
 - اعلام نتایج ارزیابی کیفی از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> و حداکثر ۴ ماه پس از آخرین مهلت دریافت پیشنهادها خواهد بود. توجه:
- این فراخوان صرفاً جهت شناسایی و ارزیابی کیفی تامین کنندگان و محصولات واجد شرایط می باشد و هیچ تعهدی برای شرکت بهینه سازی مصرف سوخت ایجاد نمی کند.
- در صورت عدم تکمیل یا ناقص و مخدوش بودن فرم ارزیابی کیفی، صلاحیت شرکت متقاضی قابل بررسی نخواهد بود.

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۲۸۷۷-۸۸۱۹۳۹۷۹

sharghdaily.ir